
0102002901

KLASA:302-02/25-01/36
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-2
Pula, 07. srpanj 2025.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o
       uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih
       društava u kojima Grad Pula – Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu društva)

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o 
uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima 
Grad Pula – Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu društva), temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 
5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 07. srpnja 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o uvjetima i postupku za 
izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula – Pola ima 
udjele u vlasništvu (kapitalu društva).

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Maša 
Mihelić, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte, Ingrid Bulian, i 
Martina Šajina Mihovilović, zamjenice pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte i Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za komunalne poslove Upravnog odjela za 
urbanizam, investicije i razvojne projekte, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te 
da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
     Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, i 19/13- pročišćeni tekst, ispravak Zakona 137/15- pročišćeni tekst, 123/17, 98/19, 
144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - 
Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana                         2025. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o stavljanju izvan snage Odluke o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove 

nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula - Pola ima udjele u 
vlasništvu (kapitalu društva) 

 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o uvjetima i postupku za izbor kandidata 
za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula - Pola ima udjele u 
vlasništvu (kapitalu društva) (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, broj 13/21). 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola. 
 
 
KLASA:302-02/25-01/36 
URBROJ:      
Pula, 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić 

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, i 19/13- pročišćeni tekst, ispravak Zakona 137/15- pročišćeni tekst, 123/17, 
98/19, 144/20) i u članku 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula 
- Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
 
II. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I OSNOVNA PITANJA KOJA SE 

TREBAJU UREDITI AKTOM 
 

Na sjednici održanoj dana 14. srpnja 2021. godine, Gradsko vijeće Grada Pula - Pola donijelo je 
Odluku o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava 
u kojima Grad Pula - Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu društva), objavljenu u Službenim 
novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 13/21, a označenu kako slijedi: KLASA: 023-
01/21-01/413, URBROJ: 2168/01-03-03-03-0292-21-3 (u daljnjem tekstu: Odluka). 

Pravni temelj za donošenje Odluke bio je članak 15. tada važećeg Zakona o sprječavanju sukoba 
interesa („Narodne novine“ br. 26/11, 12/12, 126/12, 48/13 i 15/15). Navedena odredba je, u 
tadašnjoj formulaciji, propisivala da predstavničko tijelo jedinice lokalne i jedinice područne 
(regionalne) samouprave predlaže skupštini društva članove upravnih tijela i nadzornih odbora 
trgovačkih društava u kojima jedinica lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave ima 
dionice ili udjele u vlasništvu. 

Odlukom propisani uvjeti i postupak za imenovanje članova nadzornih odbora više nisu predviđeni 
zakonom kao ni osnivačkim aktima predmetnih društava. Isto tako nije predviđena obveza jedinica 
lokalne samouprave, odnosno njihovih predstavničkih tijela, da takve uvjete i postupak propisuju 
svojim općim aktima. 

Naime, 24. prosinca 2021. stupio je na snagu novi Zakon o sprječavanju sukoba interesa („Narodne 
novine“ br. 143/21, 36/24). Odredbom članka 61. novog Zakona o sprječavanju sukoba interesa 
prestao je važiti stari Zakon o sprječavanju sukoba interesa (»Narodne novine«, br. 26/11, 12/12, 
126/12, 48/13, 57/15 i 98/19), uključujući i članak 15. potonjeg Zakona, koji je bio pravni temelj 
odluke. 

Novi Zakon o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“ br. 143/21., 36/24.) ne sadrži 
odredbe slične abrogiranom članku 15. starog Zakona o sprječavanju sukoba interesa (»Narodne 
novine«, br. 26/11, 12/12, 126/12, 48/13, 57/15 i 98/19). 

Dodatno, Zakonom o trgovačkim društvima nije propisana obveza izbora kandidata za članove 
nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima jedinica lokalne samouprave ima udjele u 
vlasništvu po principu donošenja odluke kojom će se definirati uvjeti i postupak izbora. 

Također, napominjemo da je člankom 48. stavkom 1. točkom 6. Zakonom o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi utvrđena ovlast gradonačelnika da imenuje i razrješava predstavnike 



jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u tijelima javnih ustanova, trgovačkih 
društava i drugih pravnih osoba, ako posebnim zakonom nije drugačije određeno. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o uvjetima i 
postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula-
Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu društva). 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  
 
Tekst Nacrta prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o uvjetima i postupku za izbor 
kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula-Pola ima udjele u 
vlasništvu (kapitalu društva), sastavni je dio ovog Obrazloženja.   

   
 
IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
Pripremio: Mate Alerić 
 

 
PROČELNICA 

Maša Mihelić, univ.mag.oec. 
 

 

 



Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“ br. 
26/11, 12/12, 126/12, 48/13 , 57/15 i 98/19)  i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 14. srpnja 2021. godine, donijelo je 

O D L U K U
o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih 

društava u kojima Grad Pula-Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu društva)

Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se uvjeti  i postupak za izbor kandidata za članove nadzornih 
odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula-Pola ima udjele u vlasništvu (u kapitalu 
društva), u daljnjem tekstu: Društva.
Riječi i pojmovi  koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod, bez 
obzira na korištenje u muškom ili ženskom rodu.

Članak 2.

Kandidat za člana nadzornog odbora iz članka 1. ove Odluke, osim uvjeta propisanih 
odredbama Zakona o trgovačkim društvima i posebnim propisima koji uređuju izbor i /ili 
imenovanje za određene djelatnosti, mora ispunjavati i sljedeće uvjete:

- najmanje završen preddiplomski stručni studij ili preddiplomski sveučilišni studij ili s 
njima izjednačen studij odgovarajuće struke,

- najmanje pet godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima u struci,
- da se kao fizička osoba ne bavi samostalno ili u zajednici s drugim osobama 

djelatnošću koja je konkurentna djelatnošću trgovačkog društva,
- da nije član konkurentskog trgovačkog društva ili njegovog organa, da nije prokurist 

ili namještenik u takvom društvu, ili da ne radi za takvo društvo temeljem neke 
osnove,

- nepostojanje sukoba interesa u skladu s posebnim propisima koji uređuju sprječavanje 
sukoba interesa između privatnog i javnog interesa u obnašanju javnih dužnosti,

- da ispunjava druge posebne uvjete iz raspisanog natječaja koji se odnose na pojedino 
društvo.

                                                                 Članak  3.

Gradsko vijeće predlaže skupštini Društva članove nadzornog odbora temeljem prethodno 
provedenog javnog natječaja.
Društvo iz članka 1. ove Odluke je dužno obavijestiti  Gradonačelnika o potrebi provedbe 
javnog natječaja za izbor kandidata za člana nadzornog odbora Društva i to najkasnije 60 dana 
prije isteka mandata, odnosno u roku od osam dana od prestanka članstva u nadzornom 
odboru prije isteka mandata (opoziv, ostavka i drugo).
Gradonačelnik raspisuje javni natječaj u roku 8 dana od dana prijema obavijesti Društva o 
isteku mandata odnosno prestanku mandata članova nadzornih odbora prije isteka mandata 
(opoziv, ostavka i drugo).



Natječaj provodi Povjerenstvo koje imenuje Gradonačelnik.
Javni natječaj se objavljuje na internetskoj stranici Grada i u jednom od javnih glasila.

Članak 4.

Tekst javnog natječaja sadrži podatke o nazivu Društva, uvjetima koje kandidati moraju 
ispunjavati, popisu dokumentacije i dokaza o ispunjavanju uvjeta iz članka 2. ove Odluke, 
trajanju mandata, adresi i rokovima za podnošenje prijave i roku u kojem će kandidati biti 
obaviješteni o rezultatima natječaja.
Nepravovremene i nepotpune  prijave neće se razmatrati.
Povjerenstvo utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju uvjete natječaja i poziva ih na razgovor. 
O provedenom postupku podnosi izvješće Gradonačelniku.

Članak 5.

Na temelju rezultata provedenog postupka, Gradonačelnik predlaže Gradskom vijeću 
kandidate  za članove nadzornog odbora Društva.
Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika donosi odluku kojom predlaže skupštini Društva 
kandidate za  članove nadzornog odbora Društva.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:023-01/21-01/413
URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-21-3
Pula, 14. srpnja 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

           PREDSJEDNICA
            Dušica Radojčić


	field_1: 


